mctjcl peranftaltet fyabett folleu, bei welchem (Serücfjtc nodj piel Höhere <3al}leu genannt
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werben. <£s liegt einer fidj auflöfenbett, flüchtigen llrmee näher bas eigene Ceben 511

retten, als bie <3cit mit IHorben 511 rerlieren.

lieber bas lucht* Begraben ber (£brifieu berichtet Vaelkeren, p. 60, einen be*

Seichnenben Borfall.

'3Cnl.i0C IV. £11 5. 242 .

1{. f. llrchio. Polonica. Schreiben bes (ßrojjmeftrs lxara BTuftafa an Cöföly,

nom 27. lluguft \683.

Excelsi Nostri supremi Vizirii ad Celsissimum Principem Vngaria: Litcrarum

Interprctatio.

Post consuetos honoris Titulos et amicam consolationem. Cum per manus

hominis Tui Literae Tuae pervenerint, post interpretationem sensus Tuorum scrip-

torum, tum relationem, omnino Nobis innotuit. Cum inimici in ripa opposita

existentes aucto numero multiplicati sunt, scripsisti plurimo Exercitu auxiliari

opus esse ut contra illos Exercitus Tuus invehatur. Verum in praesens ita cog-

nitum habemus, omnes hostes, tum ultra, tum cis Danubium existentes, unitis

viribus veile insultum tentare contra imperatoria castra. Quapropter cum Tu
Alumnus sis potentissimi imperii, una cum omnibus copijs cquestribus et pedestri-

bus Ungaricis, intra spatium trium aut quatuor dierum ad castra imperatoria

celerrime accedens, sub imperialibus faustissimis auspiciis rem militarem gerere

debes, atque hac de causa präsentes Nostrae amicabiles Literae missae sunt, ut

quam citissime cum Tuis Exercitibus ad imperatoria castra venias. I'avente Deo

susceptum opus ad bonam spem reductum est et cito pcrficicndum videtur. Post-

quam per Dei gratiam opus hoc perfectum erit, desiderata Genti Ungarica: ex

voto succedent et Patrocinio imperiali juxta spem et expectationem Vestra omnia

negotia. In praesens vero Tu cum Exercitu Ungarico et honoratus Achmet
Pasza cum Confinario Exercitu, ut quam primum et sine ulla delatione ad Castra

Imperatoria perveniatis
,
juxta fidelitatem potentissimo imperio debitam omne

Studium adhibeas. Salus Deo Altissimo parentibus! Datae in Castris Imperatoriis

Die 27. Augusti Anno a profectione 1094.

Ex interpretatione Alexandri Maurocordati.

Bunt fießenfen ^apiteC.

ftuiagc 1. <3u S. 25 \.

Pa ich h*«f $ucrft biefc Correfponbettj, eine ber u>i<htigften Quellen ber Ceopol»

bitüfehen benenne, fo bürften einige nähere Eingaben jirecfmäfiig fein.

Pie Briefe bes Kaifers Ceopolb an IHarco b’ltmano, t»om 3ahre 1680 bis

\699, an ber J^ahl f65, fo wie biejenigen ber Kaiferin (fleouora IHagbalena, aus